UBND TỈNH QUẢNG NINH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 4390/SYT-NVD
V/v cung ứng thuốc Protamin sulfat

    Quảng Ninh, ngày 16 tháng 08 năm 2022

Kính gửi: Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ công văn số 7779/QLD-KD ngày 14/8/2022 của Cục Quản lý

Dược về việc cung ứng thuốc Protamin sulfat.

Để đảm bảo cung ứng chủ động, kịp thời thuốc Protamin sulfat phục vụ

công tác điều trị tại đơn vị, Sở Y tế yêu cầu các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh

trên địa bàn tỉnh:

1. Chủ động tiến hành công tác mua sắm thuốc Protamin sulfat theo đúng

quy định hiện hành, dự trữ thuốc, trong đó ngoài số lượng sử dụng theo nhu cầu,

các cơ sở khám, chữa bệnh cần phải có một số lượng tồn kho dự trữ thuốc

Protamin sulfat ngoài nhu cầu thường xuyên để đề phòng khi có nhu cầu đột

biến hoặc gián đoạn trong chuỗi cung ứng thuốc.

2. Đẩy nhanh tiến độ rà soát, lập kế hoạch dự trù, đặt hàng, mua sắm, dự

trữ thuốc tiêm chứa hoạt chất Protamin sulfat để đảm bảo tránh gián đoạn việc

cung ứng thuốc cho nhu cầu điều trị của đơn vị.

Nhận được công văn này, yêu cầu đơn vị khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng: NVY - Sở Y tế;

- Trang TTĐT Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trịnh Văn Mạnh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-16T15:20:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Đặng<nguyenvandang1.syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ninh - Phone: 02033 638468 - Email: sttvtt@quangninh.gov.vn
	2022-08-16T16:07:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH QUẢNG NINH
	Trịnh Văn Mạnh<trinhvanmanh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-16T21:34:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ Y TẾ<syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!